
J-PARC地区循環バス運行時刻表 業務日のみ運行（土日祝祭日は運休） 更新日：2012/06/04

▼KEK業務連絡バス ▼JAEA運行バス

停留所 1便 2便 3便 4便

停留所 2便 4便 6便 8便 10便

①　KEK 東海１号館 10:00 12:00 14:50 17:10

②　JAEA正門（※1） 10:02 12:02 14:52 17:12 JR東海駅東口 8:00 8:17 8:40 9:07

④　KEK東海2号館 10:04 12:04 14:54 17:14
JAEA正門（※3）

（情報交流棟） 8:10 8:27 8:50 9:17

⑤　研究炉実験管理棟 10:05 12:05 14:55 17:15

⑥　ハドロンホール 10:10 12:10 15:00 17:52 19:30 停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

　　⑦　MR第2搬入棟(MR-C2) 10:11 12:11 15:01 17:53 19:31
JAEA正門（※3）

（情報交流棟） 10:00 11:00 12:07 13:05 14:15 15:05 16:05

⑧　ニュートリノ第1設備棟
     (NU1) 10:12 12:12 15:02 17:54 19:32

ユーザーズ
オフィス（※2） 10:05 11:05 12:12 13:10 14:20 15:10 16:10

⑨　物質・生命科学実験
     施設(MLF) 10:13 12:13 15:03 17:55 19:33 JR東海駅東口 10:15 11:15 12:22 13:20 14:30 15:20 16:20

⑩　ニュートリノモニター棟 10:14 12:14 15:04 17:56 19:34
東海10:20発[普]
→勝田10:46発
F24

東海11:33発[普]
→
勝田11:46発F28

東海12:58発[普]
→
勝田13:20発S34

東海13:35発[F36]
東海15:00発[普]
→
勝田15:20発S42

東海15:27発[普]
→
勝田15:46発F44

東海16:35発[F48]

⑪　HENDEL研究開発棟 10:15 12:15 15:05 17:57 19:35
上野8:30発F9 →
勝田→東海
10:23[普]着

上野10:00発S15
→勝田→東海
11:25着[普]

上野11:00発S19
→勝田→
東海12:27着[普]

上野11:30発 F21→
勝田→東海
13:25着[普]

上野13:00発S27
→勝田→東海
14:25着[普]

上野14:00発S31
→勝田→東海
15:25着[普]

上野15:00発S35→
勝田→東海16:29着
[普]

⑫　中央制御棟 10:17 12:17 15:07 17:59 19:37 JR東海駅東口 10:30 11:37 12:35 13:45 14:35 15:35 16:35

⑬　LINAC棟東側 10:20 12:20 15:10 18:02 19:40
ユーザーズ
オフィス（※2） 10:40 11:47 12:45 13:55 14:45 15:45 16:45

④　KEK東海2号館 10:22 12:22 15:12 18:05 19:42
JAEA正門（※3）

（情報交流棟） 10:45 11:52 12:50 14:00 14:50 15:50 16:50

②　JAEA正門（※1） 10:23 12:23 15:13 18:06 19:43

①　KEK東海１号館 10:26 12:26 15:16 18:12 19:46 停留所 構内循環 1便 停留所 2便 3便 4便

KEKつくばキャンパス 11:44 13:45 16:35 19:31 21:02 NUCEF 16:38 NUCEF 17:45 18:15 18:47

つくばセンター 19:51 21:22
JAEA正門（※3）

（情報交流棟） 16:44 17:35
JAEA正門
（※4）(松林) 17:50 (※4) 18:20 (※4) 18:52 (※4)

JR東海駅東口 16:54 17:48頃
JR東海駅
東口 18:03頃 18:30頃 19:05頃

停留所 1便 JAEA
バス 3便 5便 7便 9便

つくばセンター 7:00

KEKつくばキャンパス 7:20 8:10 12:00 15:15 17:10

①　KEK東海１号館 ↓ 9:20 13:13 16:28 18:31

②　JAEA正門（※1） 8:40 9:22 13:15 16:30 18:41

③　車庫 8:42 8:42 ↓ ↓ ↓ ↓

④　KEK東海2号館 8:45 ↓ 9:24 13:17 16:32 18:43

⑤　研究炉実験管理棟 8:46 8:46 9:25 13:18 16:33 18:44

⑬　LINAC棟東側 ↓ 8:47 9:26 13:19 16:34 18:45

⑫　中央制御棟 ↓ 8:49 9:28 13:21 16:36 18:47 昼の食堂行きバス

⑪　HENDEL研究開発棟 8:47 9:31 13:24 16:39 18:50

⑧　ニュートリノモニター棟 8:48 9:32 13:25 16:40 18:51 12:03 → 12:04 → 12:08

⑨　物質・生命科学実験
     施設(MLF) 8:49 9:33 13:26 16:41 18:52 12:50 → 12:53 → 12:55

⑧　ニュートリノ第1設備棟
　　　(NU1) 8:50 9:34 13:27 16:42 18:53

⑦　MR第2搬入棟(MR-C2) 8:52 9:36 13:29 16:44 18:54

⑥　ハドロンホール 8:53 9:37 13:30 16:45 18:56

②　JAEA正門（※1） 8:58 9:42 13:35 16:50

①　KEK 東海１号館 9:03 9:50 13:43 16:58

　NUCEF -> LINAC棟東側　-> 食堂

シャトルバス　（正門 ⇔ ユーザーズオフィス ⇔ 東海駅）

退勤バス （正門 → 東海駅）

KEKつくばキャンパス → J-PARC(KEK東海キャンパス)

　食堂 -> LINAC棟東側　-> NUCEF

接続情報
(上野～勝田～
東海）

<経路>食堂 ⇔ JRR-1 ⇔ JRR-2 ⇔ LINAC棟東側 ⇔ NUCEF ⇔ FCA ⇔ NSRR ⇔ ホット試験棟

接続情報

バス停の場所
が異なります。
※4を参照して

下さい。 (上り)
18:35[F56]
18:44[普]
18:51[普]

(下り)18:56[普]

・バスをご利用の際はユーザーIDカード（ユーザーズオフィスが発行した仮の身分証明書と所属機関の身分証明書の組み合わせでも可）の携帯が必要です。

・JAEAに入構する際は、警備員が乗客に対しユーザーIDにより本人の確認を行います。

・ユーザーズオフィスで乗車しJR東海駅までのご利用（JAEAシャトルバス）の場合のみ、ユーザーIDは不要です。東海駅からの利用はユーザーIDは必要です。

※1　KEK業務連絡バスの「JAEA正門」バス停は、原子力科学研究所内の松林の前
　　  (先端基礎研究交流棟近く)にございます。

接続情報

J-PARC(KEK東海キャンパス) → KEKつくばキャンパス

JAEA 出勤バス （東海駅 → 正門）

(上り)8:47[普]
9:00[S18]

(下り)8:54[普]
9:04[F5]

(上り)7:56[普]
(下り)7:54[普]

(上り)8:37[普]
(下り)8:34[普]

(上り)8:12[普]
(下り)8:15[普]

(上り)18:15[普]
(下り)18:29[普]接続情報

(上り)17:59[普]
(下り)17:50[普]

(上り)16:58[普]
17:26[普]

勝田17:46発
F52に接続

(下り)17:06[普]

(上り)19:19[普]
(下り)19:13[普]

東海駅東口バス乗降場所 JAEA正門

JR東海駅

(東口）

三樹商事

さん

バス・タクシー

ロータリー

バス乗り場

バス降り場

R245

ユーザーズオフィス

（いばらき量子ビーム
研究センター）

KEK東海1号館

←正門

ユーザーズオフィス

東海1号館

JAEA先端基礎

研究交流棟

R245

正門

JAEA情報交流棟

松林

<ご注意ください>

・朝（8時～9時台）のJAEA出勤バスは

構内へ直接入りますので、ユーザー

IDを持っていない方は乗車できませ

ん。また、ユーザーズオフィスには停

車しません。

夕方（16時半～最終）のバスもユー

ザーズオフィスには停車しません。

・バスは道路状況により遅延の可能性

があります。

・接続列車情報は2012年4月1日現在

のものです。

<凡例>

普通列車 [普]

特急電車[F**]フレッシュひたち

[S**]スーパーひたち

※2 「ユーザーズオフィス」バス停は、いばらき量子ビーム研究センター(IQBRC)前にございます。

※3 JAEA運行バスの「JAEA正門」バス停は、原子力科学研究所内の情報交流棟ロータリー前に

ございます。

※4 一部の退勤バスは、「JAEA正門」バス停が松林の前(先端基礎研究交流棟近く）になっております。

構
内
を
循
環
し
ま
す

構
内
を
循
環
し
ま
す


